



RIKSADVOKATEN

Politimesteren i Oslo
Postboks 8101 dep
0032 OSLO

REF.:

VÅR REF.:
4302/07-63 R 01-968

DATO:

17. april 2013

BRANNSTIFTELSEN PÅ SCANDINAVIAN STAR 7. APRIL 1990 – VURDERING AV GRUNNLAG FOR NY ETTERFORSKING – ANSVARSLINJER

Det vises til møte ved Riksadvokatembetet 8. april 2013 med blant andre visepolitimester Halvorsen.

Riksadvokaten har med tilfredshet registrert at politimesteren og visepolitimesteren har gjennomført møte med representanter for stiftelsen Etterforskning av mordbrannen Scandinavian Star i tråd med våre forutsetninger. Stiftelsen mener å ha nye opplysninger om brannstiftelsen i 1990, jf. en rekke mediaoppslag i tilknytning til, og i etterkant av, pressekonferanse 6 dm. Gjennom media har en for øvrig også notert at politiet har bedt om at nye opplysninger blir dokumentert i en rapport, og at det vil bli avholdt et nytt møte med stiftelsen, hvor også kriminalteknisk kompetanse i politiet vil være representert. Såvidt en skjønner finnes det ikke en slik rapport pr. dags dato. En legger i utgangspunktet til grunn at presseoppslagene er dekkende under dette punkt.

Riksadvokaten behandlet som kjent spørsmålet om ny etterforskning siste gang 30. januar 2012. På bakgrunn av det da foreliggende materiale fra stiftelsen og Støttegruppen Scandinavian Star fant en ikke grunn til å beordre gjenopptakelse av den norske etterforskningen av brannstiftelsen om bord i Scandinavian Star. Avgjørelsen, med begrunnelse, ble oversendt Oslo politidistrikt samme dag, sammen med de dokumenter en hadde fått tilsendt fra dansk påtalemyndighet, stiftelsen og støttegruppen.

Den norske straffesaken etter brannen på Scandinavian Star ble henlagt etter bevisets stilling i mars 1991 av riksadvokaten i overensstemmelse med innstilling fra Oslo politidistrikt og (nåværende) Oslo statsadvokatembeter. I tillegg til avgjørelsen av 30. januar 2012 har riksadvokaten også en gang tidligere – 2. mai 2002 – avslått krav om gjenopptakelse av politietterforskningen. I tillegg kommer flere avslag fra dansk påtalemyndighet, jf. omtalen av dette i avgjørelsen av januar i fjor.

De tidligere avgjørelser i saken gjør det nødvendig å presisere rammer og ansvar for de vurderinger og beslutninger som initiativet fra stiftelsen nå kan foranledige:

Utgangspunktet er at Oslo politidistrikt gjør en grundig vurdering av om det er grunnlag for å iverksette ny etterforskning av brannstiftelsen om bord i Scandinavian Star for 23 år siden.

HST015

